
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа с. Анучино

Анучинского муниципального округа Приморского края»

ПРИКАЗ

24.08.2022г с. Анучино № 64 _а

Об усилении мер
безопасности при организации учебно
тренировочного процесса

Во избежание травматизма среди обучающихся, а также в целях 
сохранения жизни и здоровья детей и подростков,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Тренерам-преподавателям :
-провести инструктажи со всеми обучающимися учебно-тренировочных 
групп о правилах поведения на улице при движении к месту занятий и 
обратно с учетом изменившихся погодных условий (похолодание, 
гололедные явления, осадки в виде дождя и мокрого снега, тонкий лед на 
водоемах и др.) о правилах поведения и правилах соблюдения техники 
безопасности во время учебно-тренировочных занятий;
- произвести запись о проведенном инструктаже в журнале инструктажей под 
роспись каждого обучающегося;
- исключить случаи подвоза детей к месту проведения занятий, к местам 
проведения соревнований различного уровня (районных и краевых) на 
личном транспорте тренера-преподавателя;
- об усилении мер профилактики распространения вирусной инфекции и 
предупреждения заболевания.
2. Всем тренерам-преподавателям, при проведении учебно-тренировочных 
занятий на открытых площадках, лыжных трассах, спортивных площадках, 
не находящихся на пришкольных территориях, обеспечить безопасный 
проход детей к месту занятий и обратно при неукоснительном соблюдении 
правил дорожного движения.

Хондошко Т.Г.

Контроль выполнения данного приказ

Директор ДЮСШ с. Анучин


